Câmara Municipalde Sorocaba
/

GABINETE DO VEREADOR FAUSTO PERES

PROJETO DE LEI N° 157 /W22

Dispõe sobre denominação
de "VANEILSA PEREIRA
DE BRITO SILVA" a uma
Rua de nossa cidade e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1° Fica denominada "VANEILSA PEREIRA DE
BRITO SILVA" a uma Rua 01, com início na Rua Rubesval Luiz José e
término na Rua 07, localizada no Jardim Pampulha, nesta cidade.

Art. 2° As placas indicativas conterão o nome
"VANEILSA PEREIRA DE BRITO SILVA ":

Art. 30  As despesas com a execução da presente Lei
correrão por conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

S/S., 12 dnaio de 2022.

Fau
V

Vereador Fausto Peres - Gabii$te 08
Câmara Municipal de Sorocaba- Fone: (15) 3238-1138\- (15)99728-3071

Email: vereadorfaustoperes©cama raso roca ba.'p.gov. br

Justificativa:

VANEILSA PEREIRA DE BRITO SILVA, nascida na cidade de

Capoeiras-PE, no dia 24 de Junho de 1972, profissão: Cozinheira Líder,

portadora do CPF 985.020.184.34, residente e domiciliada á Avenida

Itavuvu n° 5594 Conj. Hab. Herbert de Souza, Filha de Ivaldo Pereira de

Brito e Maria Jose Lopes de Brito, Casada na cidade Sorocaba/SP no dia

24 de Abril de 2005 com Damásio Ferreira da Silva, dessa união

nasceram dois filhos: Irnrnanuel (14), Gabriel (09), do primeiro

casamento a mesma é viúva e nasceram dois filhos: Fernando (29), Igor

(25) e Netos.

Na sua adolescência mudou-se para a Cidade de Sorocaba/SP

juntamente com seus pais e irmãos. Converteu-se aceitando ao Senhor

Jesus Cristo como único e suficiente Salvador de sua vida na Igreja

Evangélica Avivamento Bíblico no ano de 1993, aos vinte um anos foi

batizada nas águas no dia 11 de julho de 1993 pelo Pastor Décio Ferreira

dos Santos. Envolveu-se com vários Ministérios na Igreja juntamente

com seu esposo Presbitério Damásio Ferreira da Silva, foram Dirigentes

da Congregação da Igreja Evangélica Avivamento Bíblico Parque Vitoria

Regia.

Todos estes anos nesta caminhada de bênçãos sem limites,

evangelizando, discipulando e consolidando, tendo a oportunidade de

levar a Preciosa Semente a varios lares, ganhando almas para o Senhor

Jesus Cristo.

Todos estes anos dedicados à obra de Deus e a pregação do Evangélho
Genuíno, onde tem pautado sua vida e seu ministério na ética e no
compromisso com a verdade. Vaneilsa Pereira de Brito Silva, partiu para
a eternidade no dia 11 de junho de 2021, aos 48 anos de idade,
aLonleLiUd pelo CuviU-19, apos passar alguns dias internada no Hospital
Unimed Sorocaba - São Paulo, durante a pandemia do novo corona
vírus. A sua partida comoveu as comunidades evangélicas. "Sucedeu
que, terminados os dias de seu ministério, voltou para casa." Lucas 1:23

Vereador Fausto Peres - Gabinete 08
Câmara Municipal de Sorocaba - Fone: (15) 3238-1138 - (15) 99728-3071

Email: vereadorfaustoperescamarasorocaba.sp.gov.br

S/S., 12 de maio de 2022

oI

F

Vereador Fausto Peres - Gabinete 08
Câmara Municipal de Sorocaba - Fone: (15) 3238-1138 - (15) 99728-3071

Email: vereadorfaustoperes@camarasorocaba.sp.gov.br

. 	 . 	 .-..

..-&. 	 -

—

CERT I DÃO DE Ô317
VA$€t.SA PEREIRA DE BPJTO SWv f

MATRICULA
5471 Cl 552021 4 00 175 23 0059.4

- 	 co 	GCM 	---- ---- -- -_-. 	-- 	. 	- -

- 	 -

- 	 . -
-. 	 . 	-- -

- 	 - - ;. 	 ::s' --- 	 -

-

~" iSTAL UN2CD
----_ 	- 	— 	-----

c:rm 14

DE

-

-----

- 	 -- 	- 	 -

. 	''----.---- 	 -- 	--

- ---- -. 	 -- 	------------. ---__-_._ _... 	. -

:-.;;-- 	 -- - ----------- ------,- 	. . ------------------------ 	 -

- .- 	 REGRO .P1U DO PP$4€RD &U5CSRJTCDE 	 -

COROC* SP 	 - XA 12
sEaATAo sros c 	 .- 	 -

PROSSQRTcXECC 712-sORocAap- -sPcP 6Cl5

F-- 	 .
-

Te13 Oj4':
E*vad c

-I4
?$ Tr- 	 . =

AÊ

'te

Vereador Fausto Peres - Gabinete 08
Câmara Municipal de Sorocaba - Fone: (15)3238~1138 - (15) 99728-3071

Email: vereadorfaustoperes©cama raso roca ba sp.gov . br

Preíiitura de

. SOROCABA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

FL. n°0405/2021/DIGEO/SEPLAN —16 de agosto de 2021
Assunto: PA-2015-021223 Denominação de Via Pública

A/C sr(a). SERIM/Div de Gestão InstitucionaL

Segue sugestão de descrição baseada no crcuz a seguir:

"Fica dencnada XXX a R/01 cor início na R. RUBESVAL LUIZ JOSÉ e término na

RJ07 localizada no JARDIM PAMPULHA nesta cidade."

Ocre identificeço inaena apenas.

643323 '.': POLHA PESIO JD P./01.

J?I

A: R. RUBESVAL LUIZ JOSÉ.

R. PAMPULHA RESID JO R/07.

Marcelo Antônio Escobar

Div de Geoprocessa meti to e Geotecno!ogia Aplicada

r:;c oS ricp,os -•

(1S 323.2310 1 (15) 3238 2312